
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

0/./&  2023 м. Одеса. № 3 W

Про підсумки проведення 
міського дитячо-юнацького 
фестивалю-конкурсу української 
пісні «На крилах пісень -  від 
давнини до сучасності»

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради від 19.10.2023 № 334 «Про проведення міського дитячо- 
юнацького фестивалю-конкурсу української пісні «На крилах пісень -  
від давнини до сучасності», з метою залучення учнівської молоді до 
збереження народної культурної спадщини України, задоволення освітньо- 
культурних інтересів учнівської молоді, її потреб у професійному 
самовизначенні і творчій самореалізації, а також пошуку й підтримки 
талановитих співаків серед учнів та вихованців закладів освіти міста Одеси, 
в умовах воєнного стану проведений міський дитячо-юнацький фестиваль- 
конкурс української пісні «На крилах пісень - від давнини до сучасності» 
(далі - Фестиваль-конкурс).

У Фестивалі-конкурсі взяли участь 155 конкурсантів -  учнів та 
вихованців закладів загальної середньої та позашкільної освіти міста за 
номінаціями: «Академічний спів», «Народний спів», «Естрадний спів». 
За оцінками журі звання Лауреатів І ступеня отримали 30 конкурсантів, 
звання Лауреатів II ступеня - 30 конкурсантів, Лауреатів III ступеня - 54 
конкурсанти. На розгляд журі Фестивалю-конкурсу учасниками були надані 
якісні відеозаписи творів української музичної культури. Члени журі, 
фахівці у сфері вокального мистецтва та позашкільної освіти, відмітили 
високий рівень підготовки багатьох конкурсантів, а також багате розмаїття 
репертуару, з яким працюють педагоги.

На підставі рішення журі Фестивалю-конкурсу

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради творчі колективи та окремих виконавців, яким присвоєно звання



Гран-прі, Лауреатів І, II та III ступенів Фестивалю-конкурсу (додаток 1) та 
учасників Фестивалю-конкурсу (додаток 2).
2. Оголосити подяку колективу Комунального закладу позашкільної 
освіти «Одеський центр дитячої творчості «Еврика» за організацію роботи 
міського журі Фестивалю-конкурсу. Керівникам закладів освіти оголосити 
подяку педагогічним працівникам, які підготували лауреатів Фестивалю- 
конкурсу.
3. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про 
підсумки проведення Фестивалю-конкурсу.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
Валентину Чолак.

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ

Моргулець 724 60 34



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від <дгЛ. 2023 №

Список
творчих колективів та окремих виконавців, яким присвоєно звання Гран-прі, лауреатів 

міського дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу української пісні 
«На крилах пісень -  від давнини до сучасності»

Гран-прі Фестивалю-конкурсу:
- Ускова Катерина (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 

дитячої та юнацької творчості «Еврика» та учениця Одеського ліцею № 80.

I вікова категорія
Лауреати II ступеня:
- Сочинська Вероніка (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Еврика».
Лауреати III ступеня:
- Діденко Олександра (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Домінанта»;
- Хмельнюк Ксенія (номінація «Естрадний спів»), вихованка Одеського ЗДО «Дитячий 
садок № 45»;
- Родзевич Асія (номінація «Естрадний спів»), вихованка Одеського ЗДО «Ясла-садок» 
№73;
- Артюх Андрій (номінація «Естрадний спів»), вихованець Одеського ЗДО «Ясла-садок» 
№ 121.

II вікова категорія
Лауреати І ступеня:
- Верещенко Аріна (номінація «Народний спів»), учениця Одеської гімназії № 125;
- Каранфілова Еліна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості».
Лауреати II ступеня:
- Константинова Васелина (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський 
центр дитячої та юнацької творчості «Моряна»;
- Ткачук Марія (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Стасій Варвара (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею «Гармонія»;
- Юрченко Аделіна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості»;
- Бобова Юлія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеської гімназії № 125.
Лауреати III ступеня:
- Грігорова Еліна (номінація «Академічний спів»), учениця Одеської гімназії №11;
- Русиняк Олена (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею № 23; 
-Гетьман Назарій (номінація «Академічний спів»), учень Одеського ліцею № 35;
- Холдєєва Вікторія (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею № 7;
- Аракільян Анастасія (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею № 111;
- Верещенко Аріна (номінація «Академічний спів»), учениця Одеської гімназії № 125;
- Сичко Костянтин (номінація «Народний спів»), учень Одеського ліцею № 5;



- Топалова Ірина (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Зоресвіт»;
- Яворська Злата (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеської початкової школи 
№ 54;
- ГІродан Поліна (номінація «Естрадний спів»), вихованка. КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Домінанта»;
- Житарюк Софія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 60;
- Костенко Анастасія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 80;
- Іванів Злата (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Костюк Олександра (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості»;

Чабан Софія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеської гімназії 
«Південноукраїнська»;
- Панченко Аліса (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Моряна».

III вікова категорія
Лауреати І ступеня:
- Глухой Єлісей (номінація «Академічний спів»), вихованець КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Полещук Анна (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею № 4;
- Себов Олексій (номінація «Академічний спів»), вихованець КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості»;
- Максименко Софія (номінація «Народний спів»), вихованка КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Домінанта»;
- Небрачна Анастасія (номінація «Народний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Фоменко Анна (номінація «Народний спів»), вихованка КЗПО «Одеський палац дитячої 
та юнацької творчості «Біла акація»;
- Кузьміна Софія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Еврика»;
- Астахова Катерина (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 7;
- Бейда Елла (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Діаковський Іона (номінація «Естрадний спів»), вихованець КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Іванова Станіслава (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості».
Лауреати II ступеня:
- Тітієвська Анастасія (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський 
центр дитячої та юнацької творчості «Еврика»;
- Колісник Ніна (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею № 4;
- Бакгор Григорій (номінація «Академічний спів»), учень Одеського ліцею «Лідер»;
- Гіганова Аделія (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею № 100;
- Рудюк Алевтина (номінація «Народний спів»), учениця Одеського ліцею №111;
- Щепакін Нікіта (номінація «Естрадний спів»), учень Одеського ліцею №101;
- Чорна Анна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 41;
- Ібрагімлі Айсєль (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Домінанта»;
- Чернік Маргарита (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;



- Сирих Катерина (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 92;
- Шухарт Марія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Дивосвіт»;

Захарчук Тімур (номінація «Естрадний спів»),, учень Одеської гімназії 
«Південноукраїнська».
Лауреати III ступеня: *
- Мінковська Анастасія (номінація «Академічний спів»), учениця Одеської гімназії №11;
- Брайловська Єлизавета (номінація «Народний спів»), учениця Одеського ліцею № 89;
- Остапенко Аліна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Промінь»;
- Згара Катерина (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Загорянська Єва (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 72;
- Кучинський Даніель (номінація «Естрадний спів»), учень Одеського ліцею № ЗО;
- Суровицька Ванесса (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Промінь»;
- Мергур’єв Юрій (номінація «Естрадний спів»), вихованець КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Промінь»;
- Чижик Єлизавета (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Домінанта»;
- Кричун Єгор (номінація «Естрадний спів»), вихованець КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Кобчиков Єлісей (номінація «Естрадний спів»), вихованець КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Джигова Анна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 15;
- Недялкова Миланія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 17;
- Кідріченко Кіра (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 17;
- Скрицька Єва (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський палац дитячої 
та юнацької творчості «Біла акація», Одеський ліцей № 84;
- Юзік Анна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 7;
- Чугаєвська Аріна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 7;
- Пономарьов Максим (номінація «Естрадний спів»), учень Одеського ліцею № 62;
- Коваленко Лідія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 80;
- Кричун Єгор (номінація «Естрадний спів»), вихованець КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості».

IV вікова категорія
Лауреати І ступеня:
- Зосименко Еллада (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Еврика»;
- Шаповалова Ірина (номінація «Академічний спів»), учениця Одеського ліцею «Лідер»;
- Дорошева Софія (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості»;
- Кутас Віталій (номінація «Академічний спів»), учень Одеського ліцею № 12;
- Скорба Єлизавета (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості»;
- Дяченко Вікторія (номінація «Народний спів»), учениця Одеського ліцею № 5;
- Стовбирь Дар’я (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Годулян Єлизавета (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Промінь»;
- Кутас Віталій (номінація «Естрадний спів»), учень Одеського ліцею № 12;



- Хе Цзямей (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 28;
- Албогачієва Каріна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 80;
- Сидорова Дарина (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Щершун Уляна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Климентьєва Софія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 3;
- Добровольська Сюзанна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський 
міський Палац дитячої та юнацької творчості»;
- Казак Діана (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»;
- Коваленко Анна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості».
Лауреати II ступеня:
- Корак Наталя (номінація «Народний спів»), учениця Одеського ліцею «Фонтанський»;
- Маковєєва Поліна (номінація «Народний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Агатій Олександра (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Зоресвіт»;
- Бугера Єлизавета (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Тоніка»;
- Васильєва Вікторія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Верба Наталія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Промінь»;
- Нечипорук Герда (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Дойчева Поліна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеської гімназії № 66;
- Шевченко Ірина (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Красовська Карина (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеської гімназії 
«Південноукраїнська»;
- Чмихало Іван (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський будинок 
дитячої та юнацької творчості «Тоніка»;
- Чуприн Дмитро (номінація «Естрадний спів»), вихованець КЗПО «Одеський міський 
Палац дитячої та юнацької творчості».
Лауреати III ступеня:
- Олексюк Христина (номінація «Академічний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;
- Куйтуклу Дар’я (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Моряна»;
- Матвєєва Марія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Зоресвіт»;
- Шаркова Каріна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Зоресвіт»;
- Нагаві Ганна (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр дитячої 
та юнацької творчості «Зоресвіт»;
- Шульга Дарина (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського економічного ліцею;
- Луньова Марія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 68;
- Беренштейн Вілерія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;



- Баштанник Софія (номінація «Естрадний спів»), вихованка КЗПО«Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт»;
- Чернега Тетяна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеської гімназії 
«Південноукраїнська»;
- Поярко Карина (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 55;
- Карпухіна Дарина (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею № 24;
- Бур’ян Валерія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею №37;
- Падурець Софія (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею «Гармонія»;
- Захаренко Поліна (номінація «Естрадний спів»), учениця Одеського ліцею «Гармонія».



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
в ід Ж ^ .2 0 2 3  ______

Список , ' % :
учасників міського дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу української пісні 

«На крилах пісень -  від давнини до сучасності»

№
з/п

Прізвище, ім’я учасника/учасниці, 
номінація

Заклад освіти

1. Муравський Марк (номінація «Народний 
спів»)

Одеський ліцей № 35

2. Маркова Аліса (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ЗДО «Дитячий садок № 45»

3. Сливка Софія (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський палац дитячої та 
юнацької творчості «Біла акація»

4. Зінов’єва Валерія (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ЗДО «Дитячий садок № 45»

5. Романова Мирослава (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський ЗДО «Ясла-садок» № 268»

6. Чолак Маргарита (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ЗДО «Ясла-садок» №88

7. Драч Аріна (номінація «Естрадний спів») Одеський ліцей № 49
8. Гарбуз Анна (номінація «Естрадний спів») Одеського ліцею № 23
9. Хмель Ярослав (номінація «Естрадний 

спів»)
КЗПО «Одеський центр дитячої та 

юнацької творчості «Промінь»
10. Джигова Вікторія (номінація «Естрадний 

спів»)
Одеський ліцей № 15

11. Заволокіна Олена (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО_«Одеський палац дитячої та 
юнацької творчості «Біла акація»

12. Лук’яненко Аліна (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ліцей №7

13. Гранчак Мирослава (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський ліцей №7

14. Мулярчук Емілія (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ліцей № 7

15. Вакар Ніколь (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ліцей № 35

16. Фомінська Анна (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ліцей № 92

17. Старостіна Вероніка (номінація 
«Естрадний спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Дивосвіт»

18. Марків Софія (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Дивосвіт»

19. Кравченко Віолетта (номінація 
«Естрадний спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Дивосвіт»

20. Касіян Дар’я (номінація «Естрадний спів») Одеський ліцей № 71
21. Бреславська Софія (номінація «Естрадний 

спів»)
Одеська гімназія № 77



22. Фомінський Микола (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський ліцей № 92

23. Виниченко Ксенія (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Промінь»

24. Алімова Влада (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Промінь»

25. Ільчук Євгеній (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеська гімназія № 33

26. Шелестюк Олександра (номінація 
«Естрадний спів»)

КЗПО «Одеський палац дитячої та 
юнацької творчості «Біла акація»

27. Шелестюк Вероніка (номінація 
«Естрадний спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Самоцвіт»

28. Лаврентьєва Анжеліка (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський ліцей «Приморський»

29. Жук Альона (номінація «Естрадний спів») Одеський ліцей № 80

ЗО. Чернега Іван (номінація «Естрадний спів») КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Дивосвіт»

31. Красько Поліна (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ліцей № 73

32. Бондаренко Радаміла (номінація 
«Естрадний спів»)

КЗПО «Одеський будинок дитячої та 
юнацької творчості «Тоніка»

33. Бондаренко Анна (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський будинок дитячої та 
юнацької творчості «Тоніка»

34. Ревенюк Поліна (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський будинок дитячої та 
юнацької творчості «Тоніка»

35. Волковішська Любов (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський ліцей № 4

36. Накемпій Еліна (номінація «Естрадний 
спів»)

Одеський ліцей № 14

37. Ісса Александр Файсал (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський ліцей № 35

38. Марченко Дар'я (номінація «Естрадний 
спів»)

КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Моряна»

39. Мазуренко Катерина (номінація 
«Естрадний спів»)

Одеський економічний ліцей


